
1 / 1 

                                 令和５年３月７日 

        町会長 様 

                          大志連区の歴史と文化を知る会 代表 

                      大志連区児童育成協議会（大志子ども会）会長 

                             大志連区地域づくり協議会 会長 

                                      木村 富雄 

 

  暖かい、寒いを繰り返しながら、季節は春に向かって着実に進んでおります。 皆さまに 

おかれましては新型コロナウイルス対応からの解放を望まれていることと存じます。 

 

 さて、コロナで休止しておりました大志連区の桃花祭行事 

  「大志連区民がいっしょになって 献馬・神輿にとまって桃花祭を楽しもう！」 

 を４年ぶりに復活することになりました。 

 

ご承知のように、コロナへの対応も、３月１３日以降はマスク着用は個人判断尊重、５月には

２類相当から５類への移行が決められています。 

 

 ２月２２日に、真清田神社から下記の桃花祭実施方針がだされました。 

4 月 3 日（月）の桃花祭への参加を 

・コロナ感染防止対策のため１ｍ以上の間隔をとりマスク着用 

・献馬１頭（１町内）、神輿１台につき 30 名まで参加可能 

として、今年の町内献馬、神輿の参加を募ります。 

（昨年の 5 名から 30 名に緩和） 

 この方針のもとに、コロナ前に行っていた状況に可能な限り戻そうと計画しました。 

【２つのお願い事項】 

① 案内書「午前：献馬にとまって桃花祭を練り歩こう！」 

「午後：献馬・神輿にとまって桃花祭を楽しもう！」 

の町内回覧をお願いします。 

 

   1 回覧板あたり２枚の割合でお届けしますので、回覧板へのはさみ 

こみをお願いします。行列への参加希望者がみえましたら、日にちが 

ありませんので直接木村の方に連絡をお願いします。尚、コロナ対応 

でご希望に添えない場合もあります。子ども会関係は子ども会で 

まとめておりますので、回覧のみお願いします。 

 

   ②食糧費、献馬料へのご寄付をお願いします。 

   ・ご寄付は、桃花祭参加者の参加賞の飲み物（お茶、お菓子）等に充てさせて頂きます。 

尚、コロナで途中中止になった令和２（2020）年にお預かりしている 5 町内(本町 3、 

大江 2、大江 3、本町 4 西、本町 4 中)からの寄付は、お約束通り使わせていただき 

ます。尚コロナ前は１9（全２3）町内会からご支援を頂いておりました。 

・また、献馬行事への一宮市の応援投票制度（600 円/票）がなくなり、献馬料の調達に 

非常に苦慮しております。合わせてご寄付いただけると非常に助かります。 

   ・寄付金の準備が整われましたら、お手数ですが木村にご連絡いただきますようお願い 

します。領収書を持ってうかがいます。 

      木村富雄 本町３－７－７（ナガイスポーツ隣）    

      電 話：090-1832-9029（ケータイの方がつながりやすいです） ７３-4738 

      E-mail：tomio-kimura@nifty.com 

寄付額 

・令和１(2019)年 

    円 

・令和２(2020)年 

(コロナで中止) 

    円 

・今回 

参加賞＋献馬料 

    円 

よろしく 

お願いします。 

回覧板数 

    枚 

案内書数 

    枚 

 

 

mailto:tomio-kimura@nifty.com

